
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000 - Boa Vista/RR  

Fone (095)3621-3112 - E-mail: proreitoria.prppg@ufrr.br 

  

 

EDITAL N. 003/2020-PPGL/UFRR  

 

 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS – 

PPGL, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1º Tornar pública a homologação das inscrições referentes à Chamada Pública Nº 001/2020-

PPGL, que trata do processo de credenciamento de novos professores para integrarem o 

quadro permanente do Programa, conforme quadro abaixo: 

 

ORD. CANDIDATO STATUS 

1.  Rosidelma Pereira Fraga Homologada 

2.  Sheila Praxedes Pereira Campos Homologada 

3.  Verônica Prudente Costa Homologada 

 

2º Alterar, em função do baixo número de inscritos, o cronograma da Chamada Pública Nº 

001/2020-PPGL, cujas datas passam a ser as seguintes: 

 

DATA/PERÍODO AÇÃO 

26/12/2019 a 06/01/2019 Divulgação da Chamada Pública 

06/01/2020 a 06/03/2020 Inscrições de candidatos 

11/03/2020  Homologação das inscrições 

12/03/2020  Recurso da homologação das inscrições 

12/03/2020  Resultado dos recursos 

12/03/2020  Avaliação dos candidatos 

13/03/2020  Resultado parcial da seleção 

13/03/2020  Recursos ao resultado parcial 

13/03/2020  Resultado dos recursos 

16/03/2020  Credenciamento dos novos professores do PPGL 

 

 

Boa Vista, 11 de março de 2020. 

 

 

 

[original assinado] 

Prof. Dr. Roberto Mibielli 

Coordenador PPGL-UFRR 


